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117th MAINE LEGISLATURE 

FIRST REGULAR SESSION-1995 

Legislative Document No. 1289 

H.P.913 House of Representatives, April 11, 1995 

An Act to Amend the Property Tax Applicable to Institutions and 
Organizations. 

Reference to the Committee on Taxation suggested and ordered printed. 

Presented by Representative AHEARNE of Madawaska. 

Printed on recycled paper 
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Be it enacted by the People of the State of Maine as follows: 

Sec. 1. 36 MRSA §6S2, sub-§ 1, ~M is enac ted to re ad: 

~The r~QL"state and personal property owned and used J~y 

~iJl<:;orporated religious society or organization for the 
purpQ~es ____ QL __ Q.~_V:j;l.ncing relig.LQXL-~pd increasingu~rLtua:l 

aw.iHenes_L_QrL(J~~.xeill£ted from. federal lncome taxes Um1;L 

Se_ ~t iQJ1~--.5 QJJ_Q.J _ . and 50 IlJ;;l{] J---.J2.f_t h e _.l.n.t ern a .L_R even u~ _Co de 
and _~empt_ from federal excise taxes under Chapter 42 of tb.e 
.\:Qde_smd classified as exempt under Section 509WllL..Qi_ the 
.c.ode _.J2y_ . .J::b..e _____ Intern.QL Revenue Service, incl uding __ a)l 
.facilitie::?_..nes_essar..Y fOl- use in the advancement of .religiQJl 
£ng use d f 0 r_ th 0 ~.e_Q..1J.ll>J2§ e s -'-

Sec. 2. 36 MRSA ~1760, sub-§78 is enacted to read: 

Hi 78. Religious societies. Religious societies exempt _ [Lom 

federal income taxes under Sections 501 (a) and 501 ( dilL of Lhe 
20 Internal Reyenue Code and exempt from federal excise taxes under 

Chapter 42 of the Code and classified as exempt under Secti_on 
22 509 (a) (1) of the Code by the Internal Revenue Service are exeIDN 

from sale_s and use taxes on the sale or distribution of religi9u~ 
24 materials used in the advancement of religion and increasing the 

spiritual awareness of clergy and laity. 
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STATEMENT OF FACT 

This bill exempts religious societies from the property i~Jlc1 

sales and use taxes. 
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